ilolris postulas utrum ad calculum sententiae procedere

valeas, edoceri. Respondemus igitur 17, quod, licet iuxta
decretum Lateranensis concilii, postquam in termino pro-

sequendae appellationis 16 * statuto appellans suam ap-

pellationem non fuerit 17 prosecutus, auctoritate tua libere

possis 18 uti, tamen, quia iterum appellavit, quum secundum

Jura n ei licuerit in eadem causa b1s 20 * appellare, a iuris-
dictione tua se fecit exemptam, praesertim quum hic ad
separationem matrimonii, quod est res favorabilis, intentio
viri 21 procedat, nileilque agenclum sit, nisi quod suspicione careat,
quod 92 jure inreprehensibile censeatur. Alius yero iudex poterit
eandem causar iuxta dicta testium qui post renuntiationem primae
appellationis rite admissi fuerunt el alia si qua adhuc poterunt

eadem causa produci secundum Deum el sancita 23 canonum
terminare.

CAP. XL.1

Senteutia escommunicationis, suspensionis val interdicta lata sub condi-
tiene suspenditur, si ante conditionis eventum fuerit appellatum. H. d.
Inhaerondo verbis literae, ut sic satisfaciat euilibot lecturae. Et est decisio

subtilis et multum allegabais.

Coelestinus III.2

Praeterea requisiti fuimus, si quis iudex ita protulerit
sententiam 3 : „nlsi Sempronio 4 infra 5 XX. 6 ches satis-
feceris, te excommunicatum vel suspensum aut interdictum
esse cognoscas," et ille, in quem fertur [talis] 7 sententia,
medio tempore appellans a, ad diem statutum minime satis-
fecerit 9, utrum ille sententía tali ligetur, aut 10 interpositione
appellationis tutus exsistat? Videtur autem nobis, quod
huiusmodi sententiam ll appellationis obstaculum debeat
impedire. [Dat. Lat. llo. III. 1193.]
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vocantur, interesse dignoscitur, ut sua cuique iura illibata ser-

ventur,] discretioni22 tuae per apostolica scripta mandamus,

quatenus 23, si guando contigerit, aliquem de praedictis

clericis 24 a pracfato episcopo ad 25 tuam audientiam ap-

pellare, non ante audientiam sibi praebeas, nec eius appellatio-

nem admittas, quam tibi constiterit, eam 26 vel a gravamine

vel iniusta condemnatione porrectam; alioquin ipsum ad
praedicti 27 episcopi audientiam 28 remittas, appelIatione re-

mota in suae discussionis 29 examine justo eius 30 iudício paritu-

rum. Sic etenini 31 contumacia refrenabitur improborum et

honor coepiscopis debitus pro 32 fraternae 33 vicissitudinis ob-

servantia in sua libertate consistel.

Ti t. XXVIII. Cap. XXXVHI.	22) fraternitatem tuam literis prae-
sentibus dusimus commendandam: ib.	23) ut si: Bb; ut sicut sa-
quera: U; (maten. si: deest: Set	24) cler.: deest: Sa	25) ad: deest:
Loc.	26) appellationem ipsius: BabchiSca; ab apell. al.ue: Loc.; dee.,t: Bg
27) praefati: Sub'	28) praefati episcopi auditorium: Coll. citt.	29) add.:
vel discretionis: Sa	30) eius: deest: U	31) enim: ib.	32) per . . .
observantiam: Su	33) supernac: U.

Cap. XXXIX. 1) Restitut CM, er,Giib.aracl. 10. (2,18.); Cod.Ilal.; COM1).H.
c. 13. h. t. (2, 19.)	2) 1157-91. — Jaffé xo. 10277.	3) demonetraraut: 71;
declararunt: Bi; destinarunt: BabchSa; contiuebant: Bg	4) add.: cu.as-
dam: Bb	5) qunm . . . opposuisset: Sa	6) add.: ob hoc: U	7) ad . . .
terso.: dcest: Rica.	8) proseeutionem: BbcSa 9) nec: Bbc	10) fuisset:
Col?. citt.	11) accedente parte mulieris eiusdetn et renuntiante: Coll. citt.
12) tu: deest: BbcSa	13) de par. testes (asid.: ducens: BaSa) et decreta
(dieta: BacSa) testium: Col?. cilt.	14) et a: BaSaU	15) praesenti pagina
respondemus quod: Gol/. (iit.	16) appellationi: GIKBGSaU	171 fuerat:
IIíLJI; fuit prosecuta: ü 18) potcris: U	19) asid.; civilia: Bb

20) secundo: h'G'HIKLaNBabchi3'aU; secundario: Lb; app. sic: By	21) iu-
ris: U	22) et: BbcSa	23) scita: Sa.

Cap. XL. 1) Itestitutona ex Lnc. ap. Bal. III, 377.; G'ilb. auct. 8. (2, 18.);
Comp. It. c. 14. h. t. (2, 19.)	2) add.: P. C.: A nobis fuit: BSa; — cf. c. 21.
de scnt. cl cxe. (5, 38.) — JalJ'r no. 10743.	3) sent.: dcest: Lao.	4) Sem-
proniano: Bi 5) intra: Bghi Coat. B^km. 6) X.: Bb,ghfSa 7) tal.:
drestctiaan:Sa 8)app.: deest: Sa 9)satisfecit: Luc. 10)an: GBabghiSaDíc.
11) sententia: Loe.

C a p. XLI. 1) Restitotum ex Luc. ap. Bal. III, 372.; Gilb. auct. 11. (2,18.) ;
Cod. Hal.; Comp. II. c. 16. h. t. (2, 19.)	2) asid.: P. C.: Prudentiam: B; —

Idem.2

Secundo requiris 3, quum, pluribus articulis in una com-
missione positis, in uno tantum contingit appellationem 4
expresse vetari, utrum appellatio teneat, si super aliis fuerit
appellatum? In quo tibi 5 respondemus, quod, quum secun-

dum B. Gregorium 6 verba intentioni deserviant 7, et haec8

sit nostra 9 intentio, ut de omnibus articulis, qui in commis-
sione nostra ponuntur, iustitia non obstante appellatione suum

consequatur 10 effectum, in omnibus 11 appellatio intelligitur
interdicta. Nihil enim 12 interest, utrum [appellatio] 13 in-
hibeatur primo an secundo 14, medio an15 in fine, quum,
sicut utriusque iuris argumenta expressa nos docent, et ea,
quae in principio rescriptorum, ad medium et ad finem, illa 16

vero, quae in medio, ad finem atque principium saepe re-
ferri contingat. §. 1. Tertio postulas edoceri, quum uliqujs
iudicem tanquam suspectum recusat, an causara suspicionis debeat
allegare, el causam 17, nisi manifesta sil, coram eodeni iudice pro-
bare teneatur; utrum etiam iudex possit in ipso iudicio et 18 ne-

galio procedere, si ille, qui suspicionem obiicit, causam 19 eius non

velit ve/ 20 non possit in iure probare. Consultationi tuae taliter

respondemus 21, quod, quum aliquis iudicem proponit 22 5e 23

habere suspectum, suspicionis causam coram L4 eodem iudice

allegare tenetur, ne possit alias quilibet pro 25 sucio voluntatis

arbitrio quodlibet 26 iudicium frustratorie declinare; sed partes,
in aliquem iudicem vel in 27 aliquos non valde remotos con-
veniant, per eundem 28 iudicem, qui nonainalur suspectus,

debent L9 cogi, coram quo vel quibus si causa suspicionis

infra» terminuln competentem probata non fuerit, tunc
demum auctoritate sua iudex 31 utetur. Quodsi coram ipsis,

in quos convenitur 32, eiusdent causa suspicionis probata fuerit,
causae cognitioni 33 supersedere tenebitur iudex recusatus 34.

Ipsa namque ratio dictat, el plurimis probatur exemplis,
quod 35 suspecti et inimici iudices esse non debent 36, quuni 37,

sicut decretale perhibet instilutum, ni1 38 gradas et arnabilius quis
dare valeat 39 inimico, quam si ad impetendum commiserit, quem
laedere et damnificare intendit. Illani vero 40 praeterea quaestio-
nem quarto loco proponis, utrum iudex possit de 41 officio suo
cognoscere an frustratorie sit an causa rationabili sit 42 ap-
pellatum el si appellans rationabilem appellationis causara non
opposuerit 43 aut non probaverit quam 44 opponit, an iudex huius 4l>

appellationis obtentu teneatur a causae cognitione cessare. Hic

non placel aliter 46 definire quant ab antecessoribus nostris et
utriusque 47 iurjs peritis fuerit 48 definitúm. Cautum est enim in
lege, quod appellatione intei posita sive ea49 recepto sil sive non
tempore medio nihil 50 innovare 51 oportet. Canonica nihilominus
tenent 52 instituía, ut qui vult b3, vel quibus necesse fuerit ad
Ronzanam ecclesiam quasi ad caput suum confugere J4, possent55
et sine impedimento quolibet 56 appellare, ad quam nimirum sine
ulla calumnia 57, vel custodia, vel excommunicatione 58, vel ex-
spoliatione 79 ire libere concedatur, quae ó0 secundum 61 canonum
sanctoru7n sanctiones passím appellare pernaittit. Ideo iudex
quum ante se causam tractaverit quant sic per appellationem

cf. c. un. de naut. pet. (2, 4.) — 1187-91. — Ja,ffé no. 10269.	3) requisisti: G;
quaeris: By 4) appellatione remota: Laae.; — leg. vid.: appellationis reme-
dium	5) in hoe (quo: Be) taliter resp.: Coll. citt.	6) Augustinum: Sa
7) deserviunt: BagiULoc.	8) haec: dosel: SaULeae.	9) nostrae mentis;
Bbh; menti: SaU	10) prosequatur: G; sequatur: K; sortiatur: Loc.
11) omnib. enim: BLSaU	12) en.: deest: Sa	13) app.: deest etiana: SaU
14) sec.: decst: Luc.	15) aut: LLBc; an etiam: Bbh.; hect etiarn: Loc.
16) et quae in fine, ad principium atquo medium saepenumoro referri con-
tingit: ib.	17) eam: Bbc	18) iud. et: decst: Leac. Richt.; eod. iud.: BL
19) cana. ei.: deest: U	20) aut: Loc. Richt.	21) In hoe nim.rum dusi-
mus (decrevimus: Sa) dandum (dore: Bag Loc.) tale cons. tuae (deest: BaU;
vestrae: Laac.) resp.: Coll. citt.	22) proponat: U	23) se: deest: BachU
24) etiam coram: Bb	25) et pro: ib.	26) quodl.: deest: ib.	27) in:
deest: Ba Díc. Richt. 28) add.: tomen: Bhi 29) debeant: Bb 30) intra:
Liac. Cont. Ilrihm..	31) iud.: asid. a Rallm.	32) asid.: vel conveniunt: Bb
33) cognitionis: FH; a causae cognitione: Coll. citt.	34) reprobatus: Bis;
deest; BO	35) quia: BabghiSU	36) debeant: Luc.	37) quum in (deest:
Ball) decretis (statutis vel in deeretis: Bb) sit instittttum (emrtineatur quod:
Sa): BSaU	38) quod nihil grat. vel: Bb	39) valet: BSaU	40) vero
deest: Luc.	41) de off. suo: deesl: ib.	42) sit: deest: Be Luc.	43) ap-
posuerit: Bbc	44) quantum: Loc.	45) huiusmodi: Bb	46) nobis
aliad: Luc.	47) utr.: deest: ib.	48) fuit: Sa	49) ea: deest: Loc.
50) nihilominus: Bb	51) innovar.: Bbe'Sa; immutari: Lec.	52) con-
lineal: Loc.; asid.: deelarant vel: Bb	53) voluit: SaU	54) suffngere:
Lose.	55) possint: BcSa Luc.	56) aliquo quemlibet: Sa	57) cal.: deest:
Liac. 58) add.: vel excusatione: Bi; vel damuatione: BcSa Sise. 59) ,polia-
tione: Bi Luc.	60) guaca; Bb; gni utique: Luc.	61) sec.: desst: Loc.

. XXVIII. DE APPELLAT. etc. c. 39-41.	 424

CAP. XLI.1

Si per rescriptum committantur plures articula connexl, et In uno removea-
tur appellatio, intelligitur remota etiam in allis. Hoc dieit. — 5. 1. Causa

suspicionis proponenda est coram indice, qui recusatur, et probanda curan,

arbitris. H. d.
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suspensam esse cognnzerit 62 a cognitione causae quam citius 63
abstineat fi4. Quinto igitur etc. (cf: c. 21. de off iud. del. I. 29.)
Dat. Lat. X . Kal. Iul. Poni. nostr. Ao. III. 1193.]

CAP. XLII.'

Non tenetur iudex vel adversarius deferre appellationi, cui non
detulit appellans.

Idem2.

An sit deferendum appellationi illius, quenl 3 adversarios
de exspoliatione 4 post appellationem legitime interpositam
sibi lacta s paratus est in continenti convincere, nos duxisti
per tuos nuncios 6 consulendos. Respondemus itaque, quod,
quum in eo quis 7 * puniendus sit, in quo deliquit s, qui ap-
pellationi 3 deferre neglexit lo * se 11 beneficio redditl2*
appellationis indignum, unde nec ci appellanti esse deferendum
censemus.

CAP. XLIII.1

Habet duos intelleetus; secundum primum hoc inlendit: Mermo exsecutor
non recusatur, neo ab eo appellatur, nisi modum excedat, maxime si est
datos cum clausula: „appellatione remota." Secundutn alium iutellectum
h. d.: A indice suspecto non receditur per appellationem, nisi modum

exeedat.

Innocentius III. illustri regi Francorum2.

Novit ille, qui nihil ignorat: (Et infra: [cf. c. 7 . de off
leg. I. 30.]) Praeterea dictan interdicti sententiam ipse car-
dinalis non edidit 3, sed potius publicavit, nec fuit dictator
ipsius, sed verius 4 exsecutor. Unde quum secundum ius
canonicun el legale ab exsecutoribus appellari non possit,
nisi forsan modunl excederent in 5 * exsequendo, nos etiam
in literis 6 super hoc directis ad ipsum appellationis cura-
vimus obstaculum inhibere, appellationi ab eo interpositae7
non fuerat deferendum. De suspicionis autem obiectu3,
licet eum merito tibi suspecturn non fuisse credamus, non
tamen, et si fuissct, propter appellationem interpositam ab
eo desistere debuisset, ad quod non proprio motu, sed
nostro potius praecepto processit`'.

CAP. XLIV.1

Si appellatio recipitur a indice, vel approbatur a parte, terminus ad eam
prosequendam praefixus obtinet vicem peremptorii, ut in absentem proce-
datur, ac si peremptorie fuisset citatus; neo talis terminus praeveniri poterit

ab aliqua partium.

Idem2.

Saepe contingit, quod, quum ad nostram audientiam
appellatur, propter defectum partis alterius neque per se,
neque per responsalem idoneum appellationem interpositam
prosequentis, vel forsitan ex malitia subsequentis 3 * respon-

salis mandatlun procuratorium 4 occultantis, lites, quae de
facili poterant terminari, remaneant indecisae, quum fre-
quenter iuris questio moveatur, cuius apud nos probationes
necessariae in contrario 5 * non exsistunt, et interdum etiam
facti quaestio de leva posset partibus praesentabus com-
probari 6. Unde, licet in Lateranensi concilio fuerit con-
stitutum, ut, si in quocunque negotio aliquis appellaverit7,
et eo, qui 3 appellatus fuerat 9, venicnte, qui appellavit10*

venire neglexerit, competentem illi recompensationem u
faciat expensarum, ut hoc saltem timore deterritus 11 * in

gravamen alterius 13 non facile quis appellet; quia tamen
propter hoc quaestiones nihilominus prorogantur, volentes,

ut fines litibus inaponalur, et ne fraus el dolus alacuz suffragentur,

de con.silio fratrum nostrorum praesentí decreto statuimus, ut,
si huiusmodi appellatio ve1 14 a iudice recepta, vel a parte
fuerit approbata, post terminum appellationi praefixum
edicti peremptorli vires obtineat, ita videlicet, ut extunc in
absentem permde 15 procedatur, ac si peremptorie vocatus
ad iudicium exstitisset. Quodsi forsitan lU interposita pro-
vocatio malitiose recepta vel approbata non fuerit, quum
constiterit legitime provocatum, nihilominus eam vigorem
volumus obtinere, salvis constitutionibus de provocantibus 17
post sententiam promulgatis; quibus appcllationes suas 13
proseguí non curantibus, post terminum appellationi pro-
sequendac praefixum rata manet o * sententia, quac fuerat
appellatione suspensa. Quicquid autem contra citationem
peremptoriam posset ab absente proponí, adversos appel-
lationem huiusmodi valeat allegari. Si quis autem ter-
minum appellationis praeveniens tacita veritate literas
impetravit 2 11 *, et careat impetratis, et poenam contumaciae
non evadat 21. 13oc 22 * autem in litibus sive iudiciis 23 ex-
ercendis volumus observara.

CAP. XLV.'

Appellatione deserta per negligentiam appellantis, potest iudex ex oficio
proceder° ín casibus, iu quibus eius °ffieium exuberat. Et cst casus valde

notabilis.

Idem Lemovicensi et Caturcensi 2 Episcopis.

Constitutus in praesentia nostra dilectos filias G. archi-
diaconus Claremontensis 3 * ecclesicte nobis exposuit, quod
olinr. Claremontensi decanatu vacante, abbas, cantor et qui-
dam Clarom.ontenses canonici vota sua in venerabilem fi•airena
C'laromontensem episcopum transtulerunt, et episcopus cum
quibusdarn aliis cxpresse consentientibus in eundem l arclli-
diaconum ei 5 contulit decanatum, Xl. tttntt177a canonicis prius
appellantibus, ne quis assumeretur praeter assensumc
omnium in decanum, quum electioni 7 eius [(lid] XXV. tuno
per 5 se, tum episcopo t) medio consentirent. Ouumque
dilectas filias P. lit. sancti Marcelli presbyter cardinilis tunc
apostolicae sedis legatus per partes illas transitum facerct,
non ut appellationi ad nos mterpositae derogaret, sed utlo
instructarn transmitteret ad nos causam, dilectis fliis sancti
Egidii 11 et sancti Andreae abbatibus examinationem clele-
gavit ipsius, et mandavit easdem, ut partem contradicentem
electioni decani citarent ad ipsmn, contradictionis suae
causam in eius praesentia ostensuram 12. ¡ (21l1771 13 7g7laT
cartlincalis praedictus quae cora7n eo proposita sala zobis fideliter